[image: image1.png]PROTOCOLO 31415/2016 - 07/12/2016 08:59

INDICAÇÃO  Nº   2.858 /2016

ASSUNTO: REITERA SOLICITAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA O CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO NO CTA – CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o CTA já possui o equipamento para a montagem do consultório odontológico, e que até a presente data não está em funcionamento pela falta de instalação do mesmo;

CONSIDERANDO que esta solicitação vem de vários anos, sendo reiterada de tempos em tempos por este vereador, na esperança que o Poder Público tome providências quanto esta instalação;

CONSIDERANDO o grande benefício que tal instalação traria aos usuários do referido local, tendo em vista que muitos dependem e necessitam de medicamentos prontamente disponíveis;

CONSIDERANDO que é notória a preocupação e o carinho dos funcionários para com os usuários e que tal medida viria somente somar e melhorar ainda mais o atendimento no CTA, sendo que a presente solicitação já foi feita neste mesmo ano por este vereador;

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do regimento interno desta casa de leis, a necessidade de instalação de equipamento para o consultório odontológico no CTA – Centro de Testagem e Aconselhamento
SALA DAS SESSÕES, 07 de dezembro de 2016.

WASHINGTON BORTOLOSSI

Vereador - PPS